



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



**Termo de Adjudicação / Homologação**  
**Pregão Eletrônico Nº: 65/2024**

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, Sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº: 65/2024, Processo nº: 165/2024, Edital nº:88/2024, Registro de Preços nº: 50/2024 cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA.**

| Item Cota LC147 | 26847 Código | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME<br>CNPJ: 13.021.891/0001-04<br>R EDSON DUTRA BARROSO, 1135 - JARDIM ESPLANADA,<br>ALTINOPOLIS - SP, CEP: 14350-000<br>Telefone: 16 991005904Fax: 16 36172919<br>Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total      |
|-----------------|--------------|---|---------|------------|----------------|------------------|
| 1 Não           | 002.001.881  | ACENDEDOR TIPO FOSFORO Marca: gaboard   | MÇ      | 1120       | 3,65           | 4.088,00         |
| 4 Não           | 007.000.940  | COADOR DE PANO P/ CAFE - 11X18CM Marca: mercatex  | UNE     | 203        | 5,00           | 1.015,00         |
| 7 Não           | 007.000.317  | COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 50ML - CX C/ 50PCT<br>Marca: total plast   | CX      | 99         | 129,99         | 12.869,01        |
| 9 Não           | 002.001.913  | FILTRO DE PAPEL P/ CAFE - CX C/ 30UN Marca: brigitta  | CX      | 2810       | 3,69           | 10.368,90        |
| 25 Não          | 006.000.186  | SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (02KG) - PCT C/ 01KG Marca:<br>lider  | PCT     | 340        | 21,65          | 7.361,00         |
| 26 Não          | 006.000.187  | SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (03KG) - PCT C/ 01KG Marca:<br>lider  | PCT     | 349        | 22,00          | 7.678,00         |
| 28 Não          | 006.000.190  | SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (10KG) - PCT C/ 01KG Marca:<br>lider  | PCT     | 310        | 21,65          | 6.711,50         |
| 30 Não          | 006.000.153  | SACO PLASTICO EM BOBINA PICOTADA - 15X20CM Marca:<br>lider  | BN      | 205        | 20,00          | 4.100,00         |
|                 |              | <b>Total do Proponente</b>  |         |            |                | <b>54.191,41</b> |
| Item Cota LC147 | 41143 Código | ELIELSON PAULO QUIRINO 33371800865<br>CNPJ: 25.121.006/0001-48<br>AVENIDA 31A, 1861 - COHAB 1, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000<br>Telefone: 17 33317014<br>Descrição do Produto/Serviço   | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total      |
| 2 Não           | 007.000.536  | BANDEJA LAMINDA Nº6 Marca: FRITZKE  | UNE     | 728        | 2,77           | 2.016,56         |
| 10 Não          | 007.000.705  | GARFO REFORÇADO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO Marca:<br>CROPAC  | PCT     | 285        | 4,33           | 1.234,05         |
| 15 Não          | 007.000.131  | PAPEL FILME PVC 28 X 300 M Marca: TECFILM   | RL.     | 317        | 28,36          | 8.990,12         |
| 19 Não          | 007.000.962  | PRATO DESCARTAVEL EM ISOPOR Marca: B. APETITE   | PCT     | 878        | 8,97           | 7.875,66         |
| 20 Não          | 007.000.963  | PRATO PLASTICO DESCARTAVEL - 21 CM Marca: FAÁA FACIL  | PCT     | 726        | 4,28           | 3.107,28         |
| 21 Não          | 006.000.192  | SACO DE PAPEL P/ PIPOCA (TAMANHO 2) - PCT C/ 500UN<br>Marca: MONO   | PCT     | 420        | 12,97          | 5.447,40         |
| 22 Não          | 006.000.193  | SACO DE PAPEL P/ PIPOCA (TAMANHO 3) - PCT C/ 500UN<br>Marca: MONO   | PCT     | 200        | 14,97          | 2.994,00         |
| 27 Não          | 006.000.189  | SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (05KG) - PCT C/ 01KG Marca:<br>ARAPLAST   | PCT     | 314        | 22,92          | 7.196,88         |
| 29 Não          | 006.000.216  | SACO PLASTICO (C/ TARJA BRANCA) P/ AMOSTRA DE<br>ALIMENTOS - 12X30CM Marca: ARAPLAST  | UNE     | 20000      | 0,13           | 2.600,00         |
|                 |              | <b>Total do Proponente</b>  |         |            |                | <b>41.461,95</b> |
| Item Cota LC147 | 42614 Código | ECOLOGY PAPER LTDA<br>CNPJ: 23.889.701/0001-29<br>RUA EXPEDICIONARIO LELLIS, 2326, 2326 - ALVORADA,<br>SERTAOZINHO - SP, CEP: 14166-070<br>Telefone: (16) 3945-3887Fax: (16)988298981<br>Descrição do Produto/Serviço                   | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total      |
| 35 Sim          | 007.000.317  | COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 50ML - CX C/ 50PCT<br>Marca: ALTACOPO  | CX      | 298        | 130,00         | 38.740,00        |
|                 |              | <b>Total do Proponente</b>  |         |            |                | <b>38.740,00</b> |
| Item Cota LC147 | 48418 Código | RHC PRODUTOS E SERVICOS LTDA<br>CNPJ: 39.556.276/0001-96<br>Rua 34, 1861 ***** - RIOS, BARRETOS - SP, CEP: 14783-211<br>Telefone: (17) 36121700Fax: (17)36121800<br>Descrição do Produto/Serviço  | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total      |
| 6 Não           | 007.000.937  | COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 180ML - CX C/ 25PCT<br>Marca: COPOBEL  | CX      | 395        | 112,95         | 44.615,25        |
| 8 Não           | 006.000.225  | EMBALAGEM PARA BOLO RETANGULAR DESCARTAVEL  | CX      | 117        | 11,90          | 1.392,30         |



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



| Item                       | Cota | LC147 | 55125<br>Código | 55.362.773 MATHEUS DA SILVA OLIVEIRA<br>CNPJ: 55.362.773/0001-00<br>AV 11, 660 ***** - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000<br>Telefone: (17) 3331-7087<br>Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário       | Valor Total       |
|----------------------------|------|-------|-----------------|--|---------|------------|----------------------|-------------------|
| Não                        |      |       |                 | Marca: GALVANOTEK  |         |            |                      |                   |
| 11                         | Não  |       | 002.001.817     | GUARDANAPO PAPEL (23X23CM) - PCT C/ 50UN Marca: ANEPEL   | PCT     | 2402       | 2,49                 | 5.980,98          |
| 13                         | Não  |       | 006.000.009     | PAPEL ALUMINIO (BOBINA) - 7,5M X 30CM Marca: LIFECLEAN   | RL      | 591        | 3,99                 | 2.358,09          |
| 16                         | Não  |       | 002.001.970     | PAPEL TOALHA BOBINA (20X20CM) - PCT C/ 02RL Marca: PEGG  | PCT     | 2258       | 3,29                 | 7.428,82          |
| 34                         | Sim  |       | 007.000.937     | COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 180ML - CX C/ 25PCT Marca: COPOBEL  | CX      | 1186       | 112,95               | 133.958,70        |
| <b>Total do Proponente</b> |      |       |                 |  |         |            |                      | <b>195.734,14</b> |
| 5                          | Não  |       | 007.000.939     | COLHER DESCARTAVEL P/ SOBREMESA (12CM) - CX C/ 1000UN Marca: BELLACOPO   | CX      | 71         | 45,00                | 3.195,00          |
| 12                         | Não  |       | 006.000.016     | MARMITEX ISOPOR R2 CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: COPOBRAS  | CX      | 157        | 35,00                | 5.495,00          |
| 17                         | Não  |       | 001.000.215     | POTE PLASTICO C/ TAMPÁ Marca: ULTRAPOTE  | PCT     | 570        | 8,30                 | 4.731,00          |
| 18                         | Não  |       | 007.000.938     | PRATO DESCARTAVEL - PCT C/ 10UN Marca: PPLAST  | PCT     | 1530       | 4,21                 | 6.441,30          |
| 23                         | Não  |       | 001.003.106     | SACO EMBALAGEM (OVOS DE PASCOA 250G A 350G) ESTAMPAS VARIADAS COM O TEMA PASCOA Marca: CEFALONE  | UN      | 600        | 2,05                 | 1.230,00          |
| 24                         | Não  |       | 007.000.919     | SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (01 KG) - PCT C/ 01KG Marca: PP  | PCT     | 93         | 22,01                | 2.046,93          |
| 33                         | Não  |       | 006.000.191     | SACO PLASTICO P/ CACHORRO QUENTE (15X20CM) - PCT C/ 500UN Marca: VABENE  | PCT     | 387        | 16,73                | 6.474,51          |
| <b>Total do Proponente</b> |      |       |                 |  |         |            |                      | <b>29.613,74</b>  |
| <b>TOTAL GERAL</b>         |      |       |                 |  |         |            | <b>R\$359.741,24</b> |                   |

Determino a convocação da empresa para assinatura da Ata.

Publique-se.

Guairá/SP, 14 de outubro de 2024.

\_\_\_\_\_  
ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR  
Prefeito